
  
 

     1 

 

 

*MMZLSS51254408* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/563  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 238765/2023   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 19. 12. 2023 

 
 

Zápis z 18. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost č. 101, náměstí Míru 12 (budova radnice), Zlín 

Termín jednání:  6. prosince 2023, 15:00 – 16:15 hod. 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 11) 

 
Průběh jednání a hlavní body:  

1. Úvod 

 Jednání zahájil místopředseda Řídícího výboru ITI (ŘV) pan Miroslav Chalánek, který v úvodu 

omluvil neúčast předsedy ŘV pana primátora Ing. et Ing. Jiřího Korce. Následně pan Chalánek 

přivítal všechny přítomné a předal slovo Ing. Kolářové, aby členy ŘV podrobně informovala 

o jednotlivých bodech programu. 

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, rovněž přítomné účastníky na 18. jednání ŘV přivítala a na úvod 

sdělila, že průběh jednání bude pro potřeby zápisu nahráván, po jeho vyhotovení bude 

nahrávka smazána. 

 Prezence přítomných členů ŘV: 

 Omluveni byli členové ŘV: Ing. et Ing. Korec, Ing. Beneš a Ing. Večerková.  

 Členové výboru zastoupeni na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu: 

Ing. Martina Baďurová, zastoupená Ing. Lucií Topolánkovou, Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. – 

zastoupen Ing. Zuzanou Matulovou. 

 Počet přítomných členů je 11, ŘV byl tedy prohlášen za usnášeníschopný. 

 Ing. Kolářová přítomné informovala o způsobu hlasování dle Statutu a jednacího řádu ŘV ITI, 

v němž je rovněž upraven střet zájmů. Informace o provedeném šetření střetu zájmů bude 

součástí zápisu.  

 Pozvánku s programem obdrželi členové ŘV 29. listopadu 2023. Před jednáním ŘV (6. prosince 

2023 dopoledne) byl zaslán doplňující e-mail týkající se žádosti o změnu strategického projektu 

„Revitalizace okolí hradu Malenovice“. Ing. Kolářová požádala přítomné členy ŘV o svolení 

se zařazením této žádosti na program jednání, do bodu č. 9 Různé. Nikdo z přítomných členů 



  
 

     2 

ŘV nebyl proti, místopředseda ŘV pan Chalánek tedy potvrdil, že ŘV se zařazením tohoto bodu 

do programu jednání souhlasí.   

 Ing. Kolářová dále poděkovala Ing. Matulové za podepsání etického kodexu. 

 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

(ISg) 

 Schváleny jsou všechny programové rámce (PR). V listopadu byl schválen PR Operační program 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK), poslední PR Operační program 

Životní prostředí (OPŽP) byl schválen minulý týden. Akceptační dopis k PR OPŽP bude vydán 

během týdne.  

 Ing. Kolářová následně zrekapitulovala informace o činnosti v období od posledního jednání 

ŘV: 

 Členové ŘV se naposledy setkali na 17. jednání ŘV dne 20. 9. 2023, kdy byly projednány 

výzvy nositele č. 1 – 9. Ke schváleným projektům byla vydána vyjádření o souladu. 

 V systému ISKP21+ je již za ITI Zlínské aglomerace předložen jeden projekt - ZŠ Lukov-

výstavba specializovaných učeben. 

 Vyhlášeny byly výzvy nositele č. 10 – 14, které budou předmětem dnešního jednání. 

 

3. Programový rámec Operační program Integrovaný regionální program  - aktualizace 

 Aktualizace Programového rámce Operační program Integrovaný regionální program (IROP) 

byla schválena Řídícím výborem v květnu 2023, následně v červnu byl PR OP IROP schválen 

Zastupitelstvem města Zlína a předložen do systému ISKP21+. Řídicí orgán si následně vyžádal 

drobné změny, které jsou popsány v podkladech k jednání v příloze č. 1e). Požadováno bylo 

doplnění data platnosti, úprava popisu sociálních služeb, data naplnění indikátorů a popisu 

projektu v seznamu strategických projektů. K zapracování technických úprav na základě 

požadavků ŘO byl pověřen předseda ŘV Ing. et Ing. Jiří korec, nebylo tedy nutné opětovné 

schvalování PR. 

 Aktualizovaný programový rámec je již schválen a je také zveřejněn na webových stránkách 

SMZ, jedná se tedy o formální potvrzení této skutečnosti. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, p. Teplý, Ing. Mareček, Ing. Kocháň, Mgr. 

Gabrhelíková, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

   

Usnesení č. 1/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere na 

vědomí provedené změny v Programovém rámci Operační program Integrovaný regionální 

program dle příloh  č. 1a) – 1d) a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína vzít na vědomí. 

 

4. Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost - 

aktualizace 

 Programový rámec OP TAK byl schválen v první polovině tohoto roku, modifikace byla vydána 

v červenci 2023. Na základě modifikace bylo tedy nutné PR přepracovat. Upraveny byly názvy 

a čísla opatření a hodnoty indikátorů. Veškeré změny jsou popsány v podkladech k jednání, 

v příloze 2f). K zapracování technických úprav na základě požadavků ŘO byl pověřen předseda 

ŘV Ing. et Ing. Jiří korec, nebylo tedy nutné opětovné schvalování PR. 



  
 

     3 

 Aktualizovaný programový rámec je již schválen a je také zveřejněn na webových stránkách 

SMZ, jedná se tedy o formální potvrzení této skutečnosti. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská, Ing. Kocháň, 

Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 2/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere  

na vědomí provedené změny v Programovém rámci Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost dle příloh č. 2a) -  2e) a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína vzít 

na vědomí. 

 

5. Programový rámec Operační program Životní prostředí – aktualizace 

 PR OPŽP byl, stejně jako PR OP TAK, schválen v první polovině tohoto roku, ale modifikace 

výzvy na předkládání integrovaných územních strategií, která upřesnila požadavky ŘO, byla 

vydána až v září. PR bylo tedy rovněž nutné upřesnit. Změny jsou popsány v podkladech 

k jednání, v příloze 3e). Upravena byla mj. čísla a názvy opatření, došlo k doplnění data 

platnosti, aktualizovány byly také údaje v seznamu strategických projektů z důvodu již 

vyhlášených výzev nositele a aktualizace údajů v projektech, které byly do výzev nositele 

předloženy. Upřesněn byl též název jednoho z předložených projektů. K zapracování 

technických úprav na základě požadavků ŘO byl pověřen předseda ŘV Ing. et Ing. Jiří korec, 

nebylo tedy nutné opětovné schvalování PR. 

 Aktualizovaný programový rámec je již schválen a je také zveřejněn na webových stránkách 

SMZ, jedná se tedy o formální potvrzení této skutečnosti. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Kocháň, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem.  

 

Usnesení č. 3/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere na 

vědomí provedené změny v Programovém rámci Operační program Životní prostředí dle příloh 

č. 3a) -  3d) a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína vzít na vědomí. 

 

6. Výstupy z jednání PS; projednání strategických projektů předložených do Výzev nositele 

k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 10 - 14 

 Ve dnech 21. a 22. 11. 2023 proběhla jednání pracovních skupin Inovativní Zlínsko (výzva č. 14) 

a Zelená aglomerace (výzvy č. 10 – 13). 

 Pracovní skupiny projednaly předložené strategické projekty a vydaly usnesení, 

prostřednictvím kterých doporučují Řídicímu výboru ITI schválení výše alokací dle jednotlivých 

výzev. PS Inovativní Zlínsko nebyla usnášeníschopná, doporučení ŘV mělo tedy formu 

prohlášení přítomných členů, namísto přijatého usnesení. 

 Výsledkem dnešního jednání ŘV je posouzení souladu předložených strategických projektů 

s ISg, stanovení alokace strategickým projektům a rozhodnutí o vydání vyjádření o souladu. 

Nejdříve budou členové ŘV seznámeni s průběhem a výstupy z jednání pracovních skupin dle 

jednotlivých Výzev nositele, následně pak proběhne hlasování k navrženým usnesením. 



  
 

     4 

Alokace stanovená v rámci Výzev nositele č. 10 – 14 odpovídala požadavkům předkladatelů 

projektů. 

Výzva nositele č. 10 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Snižování energetické 

náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

 Předložen byl projekt Města Otrokovice „Zlepšení tepelně technických vlastností budovy 

Hlavní 1161“, druhý projekt Města Otrokovice „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU 

K-3 Č.P. 1342, OTROKOVICE – I.etapa“ do výzvy nositele předložen nebyl. Alokace výzvy 

tedy není dočerpána. Rozhodnutí ŘV se bude týkat pouze projektu: Zlepšení tepelně 

technických vlastností budovy Hlavní 1161. 

 

Výzva nositele č. 11 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zvyšování využití  

obnovitelných zdrojů energie 

 Předloženy byly 2 strategické projekty, předkladateli jsou ZOO Zlín – Lešná, p.o. a Dopravní 

společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o. (DSZO): 

o FVE – výstavba obnovitelného zdroje energie, 

o Výstavba OZE (fotovoltaika) pro potřeby provozu DSZO 

 U projektu Výstavba OZE (fotovoltaika) pro potřeby provozu DSZO došlo ze strany 

předkladatele ke snížení rozsahu projektu oproti původně schválenému strategickému 

projektu v programovém rámci a tím také ke snížení požadované dotace. 

 

Výzva nositele č. 12 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zakládání a obnova 

veřejné sídelní zeleně, realizace protipovodňových opatření a opatření ke zpomalení odtoku, 

pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody 

 Předloženy byly 4 strategické projekty, z nichž u 3 je předkladatelem Statutární město Zlín 

a 1 projekt předložilo Město Otrokovice: 

o Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování dešťové vody v areálu Odboru 

městské zeleně Santražiny, 

o Protipovodňová opatření Zlín-Letná, 

o Zlín - Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa, 

o Revitalizace parku před Společenským domem. 

 

Výzva nositele č. 13 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Tvorba nových 

a obnova stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků a struktur 

 Předložen byl 1 strategický projekt, jehož předkladatelem je Statutární město Zlín: 

Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice. 

 

 Alokace byla v rámci PR OPŽP stanovena na 133 milionů, požadovaná dotace v projektech 

předložených ŘV je v celkové výši 114,5 milionů. 

 

Výzva nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 

infrastruktury pro Val, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 

 Předložen byl strategický projekt Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (UTB): Univerzitní 

technologické centrum pro praxi (UTCP). 

 

 Ing. et Ing. Habuda, vedoucí Oddělení koordinace projektů SMZ, shrnul informace k procesu 

hodnocení předložených strategických projektů. U projektů proběhla kontrola a hodnocení, 



  
 

     5 

byly projednány na jednáních Pracovních skupin ITI a jsou v souladu s Výzvou a Integrovanou 

územní strategií Zlínské aglomerace pro období 2021-2027. Výstupy hodnocení jsou součástí 

podkladů v přílohách pozvánky na jednání ŘV ITI. Rozhodnutí o hodnocení je úlohou ŘV. 

 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 4/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere na 

vědomí zprávu o výstupech z jednání Pracovních skupin Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027 – Zelená aglomerace a Inovativní Zlínsko, které se konaly 21. 11. 

a 22. 11 2023. 

 

 Následovalo hlasování o návrzích usnesení. 

 

Výzva nositele č. 10 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Snižování energetické 

náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. Kocháň. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 5/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Zlepšení tepelně technických vlastností budovy Hlavní 1161  

dle přílohy 4e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 11 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zvyšování využití  

obnovitelných zdrojů energie 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Kocháň, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 6/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci FS strategickým projektům: 

1. FVE – výstavba obnovitelného zdroje energie  

2. Výstavba OZE (fotovoltaika) pro potřeby provozu DSZO 

dle přílohy 5e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 12 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zakládání a obnova veřejné 

sídelní zeleně, realizace protipovodňových opatření a opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, 

retenci a akumulaci srážkové vody 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Kocháň, Ing. Matulová. 



  
 

     6 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 7/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci FS strategickým projektům: 

1. Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování dešťové vody v areálu Odboru městské 

zeleně Santražiny,  

2. Protipovodňová opatření Zlín – Letná, 

3. Zlín – Regenerace zeleně ve Zlíně – III. etapa, 

4. Revitalizace parku před Společenským domem 

dle přílohy 5e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 13 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Tvorba nových a obnova 

stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků a struktur 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Kocháň, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 8/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Regenerace ploch Kamenec – rybník Malenovice 

dle přílohy 7e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 

infrastruktury pro Val, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Sobieská, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 9/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Univerzitní technologické centrum pro praxi (UTCP) 

dle přílohy 8e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

7. Revize výzvy nositele č. 14 

 Výzva č. 14 byla připravena a vyhlášena dle návrhu výzvy řídicího orgánu (ŘO) OP TAK. 

Vyhlášená výzva doznala mírných změn. Revizí bude výzva nositele č. 14 uvedena do souladu 

s výzvou ŘO. Dochází k doplnění dalšího čísla výzvy a současně ke snížení míry podpory pro 

aktivitu 4.1 a).  



  
 

     7 

 Vydání vyjádření o souladu s integrovanou územní strategií výše uvedeného projektu UTB 

bude předcházet předložení revize výzvy nositele ke schválení Radě města Zlína dne 

18. 12. 2023. Vyjádření o souladu bude projektu vydáno po uplynutí lhůty pro zveřejnění revize 

výzvy (10 pracovních dnů). 

 Upravené znění výzvy je doloženo v příloze č. 9. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská, Ing. Kocháň, 

Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 10/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí 

s revizí 14. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 

infrastruktury pro Val, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I dle přílohy č. 9 

a doporučuje ji orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

8. Informace o předpokládaném plnění finančních plánů programových rámců a indikátorů 

 Členové ŘV byli informováni o předpokládaném plnění finančních plánů a indikátorů dle 

jednotlivých programových rámců. 

 V rámci finančního plánu IROP byly ŘO stanoveny milníky (v procentech z celkové alokace), 

které musí být vždy k 30. 6. daného roku naplněny. Celková výše alokace pro IROP je 

976 065 403,98 Kč. K 30. 6. 2025 má být naplněn finanční milník představující 17,08 % z celkové 

výše alokace, tj. 166 711 971,00 Kč. V tabulce předpokládaného čerpání finančního plánu IROP 

jsou uvedena aktuální data vztahující se ke strategickým projektům, podaným v rámci výzev 

nositele č. 1 – 6, kterým již bylo vydáno vyjádření o souladu s ISg. Jedná se tedy o aktuální data 

k projektům, které mají žádat o podporu, přičemž v systému ISKP21+ je zatím podán jeden 

projekt (ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben). Uvedené projekty, kterým již bylo 

vydáno vyjádření o souladu, naplňují dle svých finančních plánů, milník pro rok 2025 ve výši 

15,57 %. Tím, že bude v březnu vyhlášena 3. etapa výzev, je předpoklad, že do 30. 6. 2025 

budou žádosti o platbu v požadované výši předloženy. 

 P. Teplý vyjádřil obavu, že při předkládání žádostí o podporu a později žádostí o platbu a jejich 

administraci v systému ISKP21+  může dojít k časovému prodlení a naplnění milníku může být 

ohroženo. Vydání právního aktu může trvat i 4 až 5 měsíců.  

 Ing. Kolářová s p. Teplým souhlasila a uvedla, že právě proto musí být projekty předložené ve 

3. vlně výzev nositele ve vysokém stupni připravenosti, aby mohly po obdržení vyjádření 

o souladu, co nejdříve žádost o podporu předložit a následně také co nejdříve zaslat také 

žádost o platbu. Proto je důležité, aby se projekty začaly co nejdříve realizovat. Ing. et Ing. 

Habuda doplnil, aby projekty v realizaci předkládaly co nejvíce žádostí o platbu, aby mohl být 

do stanoveného termínu milník naplněn. P. Teplý se v této souvislosti dále dotázal, o jaké 

projekty se zde jedná. Ing. Kolářová v odpovědi uvedla, že se jedná především o projekty 

s menšími alokacemi. Patří sem projekty SMZ, ale také projekty Města Otrokovic a dalších 

subjektů.  

 Ing. et Ing. Habuda dále uvedl, že v další etapě výzev se bude řešit například cyklistická doprava. 

Zde jsou připraveny dva projekty Statutárního města Zlína, které by v příštím roce měly jít do 

realizace a mohou být dokončeny v roce 2025.  

 P. Teplý dále sdílel svou zkušenost s časovou náročností výstavby cyklostezky.  



  
 

     8 

 Do diskuze se zapojil rovněž místopředseda ŘV pan Chalánek a konstatoval, že je nutné zahájit 

realizaci co nejvíce projektů. Ing. et Ing. Habuda doplnil zkušenosti z minulých let, kdy 

docházelo k prodlužování projektů.  

 V souvislosti s plněním finančního plánu IROP vybrala Ing. Kolářová tři riziková opatření 

s velkou alokací: 

 Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví, 

 Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu, 

 Multimodální osobní doprava. 

 Výzva týkající se Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního 

dědictví bude vyhlášena ve třetí etapě. Vyhlášení výzev týkající se Plnicích a dobíjecích stanic 

pro veřejnou dopravu a Multimodální osobní dopravy je v řešení (třetí, příp. čtvrtá etapa 

výzev).  

 Řídicí orgán u plnicích a dobíjecích stanic upravil podmínky. Není zde 85 % dotace, ale pouze 

35 % dotace, což představuje velkou komplikaci pro překladatele projektu DSZO. Ing. Kolářová 

dále poznamenala, že 35 % se týká méně rozvinutých regionů, přechodové regiony mají 25 %. 

Záleží na další dohodě s DSZO, zda tento projekt bude realizován.  

 Ing. Kocháň uvedl, že DSZO předložila do celostátní otevřené výzvy projekt na 7 elektrobusů, 

na který zatím nebyly přiděleny finance. Např. podmínkou u elektrobusů v této výzvě je použití 

čtyřpólových dobíjecích stanic, které by musela DSZO celé vybudovat, nyní dobíjení probíhá 

přímo z trakčního vedení. DSZO s těmito komplikacemi nepočítala. P. Teplý poznamenal, že 

chápe komplikace a domnívá se, že dotace ve výši cca 20 milionů by pro potřeby DSZO ani 

nestačila. Ing. Kocháň vysvětlil, že dotace ve výši 35 % je přiměřená a jako příklad uvedl náklady 

na jedno dobíjecí místo vybudované v Ostravě.  

 V souvislosti se změnou podmínek ŘO se p. Teplý dále zeptal, zda lze v této situaci finanční 

prostředky přealokovat. Ing. Kolářová předpokládá, že příští rok ŘO ještě přesuny alokace 

akceptovat nebude, evaluace se plánuje v roce 2025.  

 Dále Ing. Kolářová představila ŘV předpokládané plnění finančního plánu OP Doprava. V rámci 

modifikace stanovil ŘO milníky pouze pro opatření týkající se infrastruktury městské drážní 

dopravy, dle těchto milníků byl nastaven finanční plán. Aktualizace údajů v rámci výzvy nositele 

č. 8 však ukázala na riziko nedostatečného čerpání v prvním roce. Projekty, které budou 

předloženy ve výzvě Infrastruktura veřejné dopravy - modernizace, by tento stav měly zlepšit.  

 Finanční plány OP TAK, OP JAK a OPŽP byly nastaveny podle plánovaného čerpání projektů, zde 

milníky stanoveny nejsou.  

 Indikátory v OP JAK jsou nastaveny v nulových hodnotách, stejně jako indikátory v OPŽP. 

V obou zmíněných programových rámcích budou naplněny indikátory realizovanými projekty.  

 V rámci OP TAK jsou stanoveny minimální hodnoty indikátorů, které projekt UTB naplní. 

 O plnění milníků programového rámce OP D byli členové ŘV již informování na 17. jednání ŘV 

v září. Z důvodu úpravy projektu, nebude naplněn indikátor Délka nových nebo 

modernizovaných trolejbusových tratí a indikátor Počet nových či zmodernizovaných zařízení 

obslužné napájecí infrastruktury městské drážní dopravy. Tato skutečnost byla ŘO sdělena při 

projednávání změny projektů a je také obsahem zápisu z tohoto jednání. 

 IROP stanovil indikátory, které mají být naplněny v rámci celého programu, ale současně mají 

být naplněny také indikátory s milníkem k 31. 12. 2024. Problematickými se jeví plnění 

indikátorů:  

 Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání,  

 Počet vybudovaných naučných stezek, 



  
 

     9 

 Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu šetrných k životnímu 

prostředí, 

 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu, 

 Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura.  

U těchto indikátorů je ohroženo plnění k datu milníku (tj. k 31. 12. 2024). 

 Ing. et Ing. Habuda konstatoval, že název indikátoru Kapacita kolejových vozidel pro 

hromadnou veřejnou dopravu šetrných k životnímu prostředí je zavádějící (nejedná se pouze 

o vozidla kolejová, jsou zde započítány také trolejbusy).  

 Celkově je ohroženo plnění indikátorů: 

 Kapacita sociálního bydlení, 

 Počet nových bytů pro sociální bydlení, 

o U projektu sociálního bydlení bude realizována pouze modernizace. 

 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu, 

o Původně bylo plánováno pořízení 12 vozidel, a indikátor byl nastaven na hodnotu 10, 

ve výzvě nositele byl však projekt aktualizován na hodnotu 9. 

 Parkovací místa pro jízdní kola  

o Bude řešeno v rámci výzvy nositele. 

 Regiony, které mají nové nebo modernizované digitalizované dopravní systémy.  

o Řeší ŘO. Projekt plní indikátor „Města, která mají nové nebo modernizované 

digitalizované městské dopravní systémy“.  

 Mgr. Sobieská položila dotaz týkající neplnění indikátorů, které bylo identifikováno. Budou 

navrhovány změny? Jak se bude tato situace řešit?  

Ing. Kolářová odpověděla, že některé z těch indikátorů dokážeme vyřešit, např. cyklo nebo 

regiony, ale u ostatních nebyla absorpční kapacita na to, aby se vytvořil projekt, který by ty 

indikátory naplnil. Tak například vznikla situace s nenaplněním indikátoru sociálního bydlení, 

kdy namísto nových bytů máme rekonstruované. Nyní nejsou projekty, které by indikátory 

naplnily.  

 Mgr. Brada se dotázal, proč se nebude realizovat výstavba nových sociálních bytů. Ing. Kolářová 

uvedla, že do výzvy pro sociální bydlení nebyl podán projekt na výstavbu nových sociálních 

bytů. Ing. et Ing. Habuda doplnil, že přišel pouze jeden projekt a ten je zaměřen na rekonstrukci 

sociálních bytů. Jiný projekt nikdo nepředložil. Mgr. Brada se dále zajímal o důvod, proč SMZ 

nechtělo dotaci využít na výstavbu nových sociálních bytů. Do diskuze se zapojil Ing. Dvořák 

s vysvětlením, že výše alokace není dostatečná k tomu, aby mohla být financována také 

výstavba nových bytů. Rekonstrukce byla jediným řešením. Ing. et Ing. Habuda dále doplnil, že 

zde je také stanoveno kritérium maximálního počtu nově postavených sociálních bytů 

v jednom objektu, které je nízké a současně vede k vysoké nákladnosti projektů.  

 Vyjádření ke střetu zájmů není pro přijetí tohoto usnesení relevantní. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 11/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere na 

vědomí informaci o předpokládaném plnění finančních plánů programových rámců a indikátorů.  

 

 



  
 

     10 

9. Různé 

 Ing. Kolářová představila předloženou žádost o změnu ve strategickém projektu „Revitalizace 

okolí hradu Malenovice“. Pro uvedený projekt probíhá příprava žádosti o podporu a byly 

aktualizovány údaje projektu. Došlo k navýšení indikátoru Zelená infrastruktura podpořená pro 

jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu, snížení indikátoru Počet obyvatel, kteří mají 

přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře, prodloužení projektu o jeden měsíc 

z prosince 2024 na leden 2025, zvýšení celkových nákladů projektu na 12 179 851,93 Kč, 

snížení způsobilých výdajů na 9 177 926,89 Kč a snížení výše podpory z 10 200 000,00 Kč na 

7 801 237,85 Kč. 

Ing. et Ing. Habuda doplnil, že tento projekt je připraven k podání žádosti o dotaci a tím, jak se 

tato dokumentace dopracovala, došlo k těmto zpřesněním. Pro změnu projektu je především 

klíčové snížení cílové hodnoty výsledkového indikátoru Počet obyvatel, kteří mají přístup 

k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře z původní výše 73 250 je snížen na 5 463, 

indikátor nesmí být nižší, než je uvedeno ve Vyjádření o souladu. Jedná se o výsledkový 

indikátor, pro který není v programovém rámci IROP stanoven milník ani povinná cílová 

hodnota. Jedná se tedy o technické upřesnění, které nemá žádný věcný dopad. Současně byly 

dány do souladu také ostatní údaje. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Brada, p. Chalánek, Ing. Kocháň, Ing. Matulová. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 12/18ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Revitalizace okolí hradu Malenovice“ dle příloh č. 10a) – 10b).  

 

 Ing. Kolářová dále předala slovo Ing. Marečkovi, který stručně představil připravovanou 

aktualizaci Strategie Zlínského kraje do roku 2030. Ing. Mareček uvedl, že v případě zájmu je 

možné podílet se na připomínkování tohoto dokumentu. 

 Ing. et Ing. Habuda uvedl, že již intenzivně začíná příprava příštího programového období. Na 

různých úrovních vzniká definování pozic, připravují se analytické materiály, ustavují se 

pracovní skupiny a v příštím roce už budou zahájena jednání na evropské úrovni. To vše 

nakonec vyústí v to, jakou roli bude hrát kohezní politika, jestli bude pokračovat v tom rozsahu, 

co teď, nebo jestli bude třeba výrazně omezená a jakou roli v ní budou hrát v jednotlivých 

členských státech integrované nástroje jako ITI. Jakmile budou známy bližší podrobnosti, bude 

ŘV informován. V rámci Svazu měst a obcí již probíhalo šetření potřeb měst a zkušeností se 

stávajícím období. Sbírány jsou podněty na racionalizaci, proběhnou také další fokusní skupiny. 

 

10. Závěr 

 Na závěr jednání Ing. Kolářová informovala o další činnosti střediska řízení ITI v následujícím 

období. Projektům, schváleným na dnešním jednání, budou vydána Vyjádření o souladu.  

 Příští jednání ŘV je plánováno na leden 2024 formou per rollam. Plánované body jednání se 

týkají: 

 schválení Zprávy o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023, 

 aktualizace harmonogramu výzev nositele, 

 3. etapy Výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů, 

 případné změny v projektech/programových rámcích. 



  
 

     11 

 V rámci závěrečného slova, místopředseda ŘV p. Chalánek nejdříve přivítal právě příchozího 

Ing. Vančuru. Pan Chalánek všem přítomným poděkoval za dnešní i celoroční účast na jednání 

ŘV a práci na realizaci ISg. Poděkoval také týmu střediska řízení ITI za vedení jednání a přípravu 

materiálů a všem popřál krásné Vánoce a vše nejlepší do Nového roku. Závěrem apeloval na 

význam projektové přípravy a důležitost čerpání alokovaných finančních prostředků pro rozvoj 

regionu.  

 Přítomným poděkovala také Ing. Kolářová a následně bylo jednání ŘV ukončeno.  

 

 

 Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

 Dne:  

  

 

  

 

 Ověřil: Miroslav Chalánek 

 Dne:    

 

 

 

 
Seznam příloh 
 
1. Programový rámec Operační program Integrovaný regionální program – aktualizace 

a) Textová část 
b) Seznam strategických projektů 
c) Přehled indikátorů 
d) Finanční plán 
e) Shrnutí změn 

2. Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – 
aktualizace 
a) Textová část 
b) Seznam strategických projektů 
c) Přehled indikátorů 
d) Finanční plán 
e) Seznam strategických projektových záměrů 
f) Shrnutí změn 

3. Programový rámec Operační program Životní prostředí – aktualizace 
a) Textová část 
b) Seznam strategických projektů 
c) Přehled indikátorů 
d) Finanční plán 
e) Shrnutí změn 

4. Výzva nositele č. 10 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Snižování energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 



  
 

     12 

c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

5. Výzva nositele č. 11 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zvyšování využití 
obnovitelných zdrojů energie 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

6. Výzva nositele č. 12 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zakládání a obnova veřejné 
sídelní zeleně, realizace protipovodňových opatření a opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, 
retenci a akumulaci srážkové vody 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

7. Výzva nositele č. 13 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Tvorba nových a obnova 
stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků a struktur 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

8. Výzva nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 
infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

9. Revize Výzvy nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 
infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 

10. Žádost o změnu 
a) žádost o změnu 
b) strategický projekt - aktualizace 

11. Prezenční listina 
12. Prezentace 


		2023-12-19T10:26:46+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-12-20T10:33:45+0100




